
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 132 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº. 001/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 . 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/20231 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº. 001/2023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 
2023 
 

DECRETA LUTO OFICIAL POR 02 (DOIS) DIAS E 
PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE 
MARIANÓPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,  
Considerando a lamentável perda em virtude do 
falecimento do Sr. Felipe Santos de Sousa, pioneiro 
do Município e,  
Considerando ainda a grande dor que atingiu os 
familiares e todos os cidadãos de Marianópolis do 
Tocantins em virtude do seu falecimento;  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º – Luto Oficial por 02 (dois) dias, a contar de 
hoje, 15/02/2023 e Ponto Facultativo nas 
Repartições Públicas, nesta data, ou seja, quinta-
feira (16/02/2023) no Município de Marianópolis do 
Tocantins.  
Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e 
entidades a preservação e o funcionamento dos 

serviços essenciais afetos às respectivas áreas de 
competência.  
 
Art. 2º – Esse Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
 AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
a Chamada Pública nº 001/2023, para a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, 
DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, considerando a Lei 
nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 06 de 8 
de Maio de 2020. O Edital estabelecendo as 
condições e demais informações necessárias à 
participação poderá ser obtido junto a Secretaria 
Municipal de Educação de Marianópolis do 
Tocantins, situada na Rua Caiapó, nº 140 – Centro – 
Marianópolis do Tocantins/TO, no horário das 
08h00m as 11h00m e das 13h00m as 17h00m, de 
segunda a sexta-feira, ou pelo site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. A 
documentação de habilitação e o Projeto de Venda 
deverão ser entregues até as 09h00m do dia 
06/03/2023, no Centro Comunitário, lozalizado à 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 132 

http://www.marianopolis.to.gov.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 132 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Rua Castelo Branco, s/nº - Centro, Marianópolis do 
Tocantins/TO.  
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 06 de fevereiro de 
2023. 
 

Mara Andréia Prediger 
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

 


		2023-02-15T17:58:00-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




